
RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER FINANSQW, 

INWESTYCJI I ROZWOJU 

PS2.056.5.2019 

Warszawa, dnia 30 wrzeSnia 2019 r. 

Dzialajq.c na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) w zwiq.zku z pismem z dnia 8 sierpnia 2019 r. przekazanym do Ministerstwa Finansow 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy pismie z dnia 30 sierpnia 2019 r. znak: 
F.we.071.208.2019, zakwalifikowanym jako petycja i zawierajq.cym postulaty zniesienia 
podatku od wydobycia niektorych kopalin oraz zniesienia opodatkowania zabudowan, ktore 
pozostaly po likwidacji gospodarstwa rolnego, takich jak stodoly, obory, szopy, uprzejmie 
informujy. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1170, z poin. zm. ) podatkiem od nieruchomosci objyte sq. wszystkie budynki 
bydq.ce wlasnosciq. podatnika, w tym takze budynki gospodarcze takie jak: stodola, obora, szopa 
czy garaz, za wyjq.tkiem przypadkow wskazanych w ustawie podatkowej. Podatkowi temu 
podlegajq. takZe budynki posadowione na gruntach podlegajq.cych opodatkowaniu podatkiem 
rolnym. Podstawq. opodatkowania budynkow nie jest ich wartosc, lecz powierzchnia uZytkowa, 
ktora obejmuje, co do zasady, calq. powierzchniy mierzonq. po wewnytrznej dlugosci scian na 
wszystkich kondygnacjach (art. 4 ust. 1 pkt 1 w zwiq.zku z art. 1a ust. 1 pkt 5 ustawy 
o podatkach i oplatach lokalnych). 

W WW. ustawie okreSlone zostaly maksymalne stawki podatku od nieruchomosci, w tym rowniez 
wlasciwe dla budynkow (lub ich czysci) mieszkalnych, 0 ktorych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 lit a 
oraz dla pozostalych budynkow lub ich cZysci, 0 ktorych mowa wart. 5 Ust. 1 pkt 2 lit e. 
Z uwzglydnieniem tych stawek maksymalnych rady gmin, w drodze uchwaly, okreSlajq. 
wysokosc stawek podatku od nieruchomosci, stosowanych na terenie danej gminy. 

Budynki inne niz mieszkalne, opodatkowane sq. co do zasady stawkq. od budynkow pozostalych, 
ktorej wysokosc w 2019 roku nie moze przekroczyc 7,90 zllm2, natomiast stawka dla budynkow 
mieszkalnych nie moze przekroczyc 0,79 zllm2. Uprawnienie do okreslania wysokosci stawek 
podatku od nieruchomosci jest wyrazem gwarantowanej przez Konstytucjy RP autonomii gmin 
w zakresie stanowienia prawa miejscowego. Gminy, w ramach posiadanej autonomii finansowej 
mogq. bowiem samodzielnie ksztaltowac polityky podatkowq., zgodnie ze swojq. wlasciwosciq. 
terytorialnq.. 
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Zaprzestanie uZytkowania budynku czy to mieszkalnego, czy gospodarczego wykorzystywanego 
wczesniej do dzialalnosci rolniczej czy tez zwi,!zanego z dzialalnosci,! gospodarcz,!, co do 
zasady nie zwalnia z jego opodatkowania. Wynika to z faktu, ze podatek od nieruchomosci rna 
charakter maj,!tkowy a nie przychodowy i obowi,!zek jego zaplaty nie jest uzalezniony od 
uzyskiwania wplywow z nieruchomosci, lecz od samego faktu jego posiadania. 

Podkreslic w tym miejscu naleZy, ze rada gminy, w ramach wskazanej juz wyzej autonomii 
finansowej przy okreSlaniu wysokosci stawek od budynkow (w tym takze od budynkow 
gospodarczych opodatkowanych wg stawki dla budynkow pozostalych oraz od budynkow 
mieszk.alnych) moze roznicowac ich wysokosc dla poszczegolnych rodzajow przedmiotow 
opodatkowania, uwzglydniaj,!c w szczegolnosci lokalizacjy, sposob wykorzystywania, rodzaj 
zabudowy, stan techniczny oraz wiek budynkow (art. 5 ust. 3 ustawy 0 podatkach i oplatach 
lokalnych). Rada gminy moze takze wprowadzac, w drodze uchwaly rady gminy, inne 
zwolnienia przedmiotowe niz okreslone w tej ustawie (art. 7 ust. 3 ustawy 0 podatkach i oplatach 
lokalnych). 

Dodatkowo wskazac naleZy, ze organ podatkowy wlasciwy w sprawie podatku od 
nieruchomosci, tj. wojt, burmistrz, prezydent miasta wlasciwy ze wzglydu na miejsce polozenia 
przedmiotu opodatkowania rna mozliwosc, w okreslonych okolicznosciach, przyznania ulg 
w splacie zobowi,!zan podatkowych. Zgodnie z art. 67a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -
Ordynacji podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z pom. zm.) organ podatkowy, na wniosek 
podatnika, w przypadkach uzasadnionych waznym interesem podatnika lub interesem 
publicznym, moze: 1) odroczyc termin platnosci podatku lub rozloZyc zaplaty podatku na raty; 
2) odroczyc lub rozloZyc na raty zaplaty zaleglosci podatkowej wraz z odsetkami za zwloky lub 
odsetki od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek; 3) umorzyc w calosci lub w czysci 
zaleglosci podatkowe, odsetki za zwloky lub oplaty prolongacyjn,!. Z wnioskiem 0 ulgy 
w splacie zobowi,!zan mozna wyst,!pic w kazdym czasie. 

Maj,!c powyzsze na wzglydzie nie jest zasadne zniesienie opodatkowania pustych budynk6w 
gospodarczych uprzednio sluz,!cych dzialalnosci rolniczej. 

Odnosz'!c siy do drugiego postulatu dotycz,!cego zniesienia podatku od wydobycia niektorych 
kopalin, Ministerstwo Finansow informuje, ze pocz'!wszy od 1 lipca 2019 r. obowi,!zuje 
obnizona 0 15 % stawka podatku od wydobycia niektorych kopalin w zakresie miedzi i srebra. 
Zmiana ta zostala wprowadzona ustaw'! z 12 kwietnia 2019 r. 0 zmianie ustawy 0 podatku od 
wydobycia niektorych kopalin (Dz. U. poz. 968). Zatem w chwili obecnej KGHM Polska Miedi 
S.A. placi juz podatek od wydobycia niektorych kopalin wedlug obnizonej stawki podatku. 
Dodatkowo, nalezy zauwaZyc, iz podatkiem od wydobycia niektorych kopalin objyte S,! tez 
podmioty wydobywaj,!ce ropy naftow'! i gaz ziemny. W obecnym stanie prawnym podmioty te 
skladaj,! deklaracje podatkowe, ale pocz'!wszy od 1 stycznia 2020 r. byd,! rowniez dokonywaly 
platnosci podatku w odniesieniu do ropy naftowej i gazu ziemnego wydobytych pocz'!wszy od 
tego momentu. W konsekwencji powyzszego, kolejne podmioty byd,! uiszczaly podatek od 
wydobycia niektorych kopalin. Wplywy te, podobnie jak wplywy z tytulu wydobycia miedzi 
i srebra stanowic byd,! renty surowcow'!, przysluguj,!C'! Skarbowi Panstwa - jako wlascicielowi 
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nieodnawialnych surowcow naturalnych w Polsce. Nalezy rowniez miee na uwadze, ze wplywy 
z tytulu podatku od wydobycia niektorych kopalin stanowi,! dochody budzetu panstwa, ktore s,! 
nastypnie dystrybuowane na rzecz ogolu spoleczenstwa. 

Z upowaznienia Ministra Finans6w, 
Inwestycji i Rozwoju 

Robert Wydra 
Zast<tpca Dyrektora 

Departamentu Podatk6w Sektorowych, 
Lokalnych oraz Podatku od Gier 


